



**Prüf- und Forschungsinstitut  
für die Schuhherstellung e.V.**

Prüfbericht Nr. 9600845a Datum : 24.06.1996 Seite 1 von 1  
Dr.T./ss

**Auftraggeber :** Schomisch GmbH, Postfach 18 55 26, 45205 Essen-Kettwig

**Auftrag :** Untersuchung eines Futterledermusters

**Prüfgegenstand :** 1 Lederprobe, bez. ECO - 361 F  
Eingegangen am 31.05.1996

**Untersuchungsergebnisse :**

Das vorgelegte Ledermuster wurde auftragsgemäß auf die Wasserdampfdurchlässigkeit überprüft.

**Wasserdampfdurchlässigkeit nach DIN 53 333** 11,08 mg/cm<sup>2</sup>

**Beurteilung:**

Die Wasserdampfdurchlässigkeit des vorgelegten Ledermusters ist als sehr gut zu beurteilen.

**PRÜF- UND FORSCHUNGSINSTITUT  
FÜR DIE SCHUHERSTELLUNG**

Dr. Tischler

Dr. Kwauka



Die Prüfergebnisse beziehen sich ausschließlich auf die Prüfgegenstände. Ohne schriftliche Genehmigung des Institutes darf der Bericht nicht auszugsweise vervielfältigt werden.  
Restliches Untersuchungsmaterial wird nach 6 Monaten vernichtet.

**Postanschrift :**  
Postfach 22 25  
D-66930 Pirmasens

**Hausanschrift :**  
Hans-Sachs-Straße 2  
D-66955 Pirmasens

Telefon (06331) 7 40 16  
Telefax (06331) 7 45 07